
 

Ministero dell’istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico 

Ufficio II  
Il Dirigente: Andrea Bordoni 

06/5849 2125 – 2126 
dgsip.ufficio2@istruzione.it  

 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma 

dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO l’Avviso del 25/10/2021 prot. n. 2432 rivolto alle istituzioni scolastiche a 
manifestare interesse a collaborare con la Direzione Generale per lo studente, 
l’inclusione e l’orientamento scolastico del MI per la realizzazione delle attività 
di orientamento destinate agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado 
in raccordo con la 30a edizione di “JOB&ORIENTA”, rassegna dedicata 
all’orientamento, scuola e formazione lavoro che si terrà a Verona dal 25 al 27 
novembre p.v.; 
 

VISTO in particolare, la voce “Budget e costi ammissibili “del citato Avviso che prevede 
un finanziamento massimo di euro 180.000,00 (centottantamila//00) a valere 
sulle risorse rese disponibili dalla scrivente Direzione generale sul cap. 2331/6 
del bilancio del Ministero per l’a.f. 2021; 
 

VISTO il D.D. del 4/11/2021 prot. n. 2059 di costituzione di una apposita 
commissione per la valutazione dei progetti presentati dalle istituzioni 
scolastiche secondo i criteri selezionati dal sopra citato Avviso; 
 

PRESO ATTO  della graduatoria proposta dal Presidente della Commissione, trasmessa con 
nota  del 5/11/2021 prot. 2551 e agli atti della scrivente Direzione generale, che 
riporta gli esiti delle valutazioni delle proposte progettuali presentate;  
 

CONSIDERATO   che in ottemperanza agli obblighi di trasparenza previsti dal decreto legislativo 
n. 33 del 14 marzo 2013 sarà data pubblicazione, nella sezione della home page 
del MIUR “Amministrazione Trasparente” dei dati e delle informazioni relative 
all’oggetto del presente decreto. 
 

 
DECRETA 

 
 

- di approvare gli atti della commissione di valutazione delle proposte progettuali relative alla 
collaborazione per la realizzazione della rassegna Job&Orienta 2021 di cui all’Avviso del 25/10/2021 
prot. n. 2432 della scrivente Direzione generale; 
 

- di approvare la graduatoria finale di selezione dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche per la 
realizzazione della rassegna di cui al citato bando, e di ammettere al finanziamento l’istituzione scolastica, 
risultata prima in graduatoria come da tabella di seguito riportata, che forma parte integrante del presente 
atto. 

  

mailto:dgsip.ufficio2@istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico 

Ufficio II  
Il Dirigente: Andrea Bordoni 

06/5849 2125 – 2126 
dgsip.ufficio2@istruzione.it  

 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma 

dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995 

 

 Nome scuola  Codice Meccanografico  Totale punteggio    Importo assegnato  

Istituto Vittoria Colonna RMPM180008             90        180.000,00 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Antimo PONTICIELLO 

 

mailto:dgsip.ufficio2@istruzione.it

		2021-11-08T12:17:51+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2021-11-08T14:28:08+0100
	protocollo




